
Zápis z XI. zasedání Zastupitelstva obce Hranice, které se
uskutečnilo dne 24. 11. 2024 od 10:00 hod. v zasedací místnosti

Obecního úřadu Hranice

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání. Zápis zachycuje přítomné osoby, 
předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni dle prezenční listiny.

Přítomni:   Ing.  Milana  Hromasová,  Hana  Trsková,  Dalibor  Matušek,  Jakub  Jelínek,  Petr
Doležal, Pavlína Pártlová

Omluveni: Klára Pártlová

PRŮBĚH JEDNÁNÍ

V 10:00 hod. pan starosta Dalibor Matušek (dále jen „starosta“) přivítal všechny přítomné a
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno dle  § 93 odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích. Zastupitelstvo obce se sešlo v dostatečném počtu a je usnášeníschopné.

PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

2. Schválení programu jednání XI. veřejného zasedání ZO

3. Kontrola usnesení z X. veřejného zasedání ZO

4. Na vědomí rozpočtová změna č. 10, 11, 12/2024

5. Schválení smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR

6. Revokace usnesení č. 58/2023 „pronájem sálu a pohostinství“

7. Revokace usnesení č. 124/2024 „pronájem nebytových prostor Trpnouze 28“

8. Revokace usnesení č. 125/2024 „pronájem nebytových prostor Trpnouze 28“

9. Ostatní

10. Diskuze

11. Závěr

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Pan  starosta  navrhl  jako  ověřovatele  zápisu  pana  Jakuba  Jelínka  a  paní  Ing.  Milanu
Hromasovou a jako zapisovatele paní Hanu Trskovou.



Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0

Usnesení  č.  134/2024:  Zastupitelstvo  obce  Hranice  schvaluje  jako ověřovatele  zápisu
pana Jakuba Jelínka a paní Ing. Milanu Hromasovou a jako zapisovatele paní Hanu
Trskovou.

2. Schválení programu jednání XI. veřejného zasedání ZO  

Pan starosta navrhl zařadit do programu jednání zastupitelstva obce další bod, a to za bod č. 8
Revokace usnesení č. 125/2024 „pronájem nebytových prostor Trpnouze 28“. Navrhovaný
bod je následující:

9. Úprava zázemí u fotbalového hřiště

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0

Usnesení č. 135/2024: Zastupitelstvo obce Hranice schvaluje navržený program jednání
doplněný  o  výše  uvedený  bod,  který  bude  zařazen  do  programu  na  pozici  č.  9.

3. Kontrola usnesení z     X. veřejného zasedání ZO  

Pan starosta konstatoval, že zápis z X. zasedání ZO dne 22. 9. 2024 byl určenými ověřovateli
zkontrolován a  podepsán bez  námitek.  Zápis  se  pokládá  za schválený.  K plnění  usnesení
z tohoto zápisu starosta oznámil:

• Usnesení č. 121/2024 – OZV k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na
veřejných  prostranstvích,  kterou  se  reguluje  používání  zábavní  pyrotechniky  byla
zveřejněna ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých
správních úřadů.

• Usnesení č. 122/2024 – OZV  o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny
nemovitých  věcí  byla  zveřejněna  ve  Sbírce  právních  předpisů  územních
samosprávných celků a některých správních úřadů.

• Usnesení č. 127/2024 – Bylo zahájeno jednání se stavebními společnostmi o opravě
MK a propustků.

• Usnesení č.  130/2024 –  Smlouva o dílo se společností  HEROLD – dětský svět  a
zahrada s.r.o.,  Čáslavská 229, 284 01 Kutná Hora 1,  IČO 02851270, na zhotovení
dětského hřiště v obci byla starostou podepsána.

• Usnesení č. 132/2024 -  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Hranice, vrt HV-3 – napojení
vrtu“ se společností  ČEVAK, a.s,  Severní 2264/8,  370 10 České Budějovice,  IČO
60849657, byl starostou podepsán.

Usnesení č. 136/2024: Zastupitelstvo obce Hranice bere na vědomí informace o plnění
usnesení z X. zasedání ZO dne 22. 9. 2024.

4. Na vědomí rozpočtová změna č. 10, 11, 12/2024  

Pan starosta seznámil přítomné s provedenými rozpočtovými změnami v období od září do
října 2024.

Usnesení č.  137/2024: Zastupitelstvo obce Hranice bere na vědomí rozpočtové změny
č. 10, 11, 12/2024.



5. Schválení smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR  

Pan starosta seznámil přítomné se Smlouvou č. 1210900066 o poskytnutí podpory ze SFŽP
ČR. Podpora ve výši 610.319,39 Kč bude poskytnuta na akci „Hranice, vrt HV-3 – napojení
vrtu“. Pan starosta nechal hlasovat o schválení této smlouvy.

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0

Usnesení  č.  138/2024:  Zastupitelstvo  obce  Hranice  schvaluje  uzavření  Smlouvy
č. 1210900066  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  České
republiky a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

6. Revokace usnesení č. 58/2023 „pronájem sálu a pohostinství“  

Pan  starosta  navrhl  revokaci  usnesení  č.  58/2023,  které  se  týkalo  pronájmu  sálu  a
pohostinství, a to následovně:

• Místní občané si mohou pronajmout sál a pohostinství bezúplatně. Podmínkou bude
složení vratné kauce ve výši 1.000 Kč na škody a úklid. Nájemce uhradí případnou
spotřebu palivového dřeva a pelet. 

• Ostatní nájemci uhradí:
◦ za nájem sálu na 2 dny 10.000 Kč + 1.000 Kč / úklid + spotřebu elektrické energie

+ vratnou kauci ve výši 5.000 Kč na škody,
◦ za nájem pohostinství na 2 dny 5.000 Kč + 1.000 Kč / úklid + spotřebu elektrické

energie + vratnou kauci ve výši 3.000 Kč na škody,
◦ za nájem  pohostinství a sálu na 2 dny 13.000 Kč + 2.000 Kč / úklid + spotřebu

elektrické energie + vratnou kauci ve výši 5.000 Kč na škody.
Pan starosta nechal hlasovat o navržené revokaci usnesení.

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0

Usnesení  č.  139/2024:  Zastupitelstvo  obce  Hranice  schvaluje  revokaci  usnesení
č. 58/2023, které se týkalo pronájmu sálu a pohostinství, a to následovně:

• Místní občané si mohou pronajmout sál a pohostinství bezúplatně. Podmínkou
bude složení vratné kauce ve výši 1.000 Kč na škody a úklid. Nájemce uhradí
případnou spotřebu palivového dřeva a pelet. 

• Ostatní nájemci uhradí:
◦ za nájem sálu na 2 dny 10.000 Kč + 1.000 Kč / úklid + spotřebu elektrické

energie + vratnou kauci ve výši 5.000 Kč na škody,
◦ za  nájem pohostinství  na  2  dny  5.000  Kč  +  1.000  Kč  /  úklid  +  spotřebu

elektrické energie + vratnou kauci ve výši 3.000 Kč na škody,
◦ za nájem  pohostinství a sálu na 2 dny 13.000 Kč + 2.000 Kč / úklid + spotřebu

elektrické energie + vratnou kauci ve výši 5.000 Kč na škody.
 
7. Revokace usnesení č. 124/2024 „pronájem nebytových prostor Trpnouze 28“  

Pan starosta  navrhl  revokaci  usnesení  č.  124/2024,  který se  týkalo  pronájmu nebytových
prostor na adrese Trpnouze 28. Pronajmutí  těchto prostor  není  možné z důvodu špatného
technického stavu budovy.

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0



Usnesení  č.  140/2024:   Zastupitelstvo  obce  Hranice  schvaluje  revokaci  usnesení
č. 124/2024 s  tím,  že  nebytový prostor  na  adrese  Trpnouze 28 může být  využit  jako
rezervní bydlení až po celkové opravě budovy.  

8. Revokace usnesení č. 125/2024 „pronájem nebytových prostor Trpnouze 28“  

Pan starosta  navrhl  revokaci  usnesení  č.  125/2024,  který se  týkalo  pronájmu nebytových
prostor na adrese Trpnouze 28. Pronajmutí  těchto prostor  není  možné z důvodu špatného
technického stavu budovy.

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0

Usnesení  č.  141/2024:  Zastupitelstvo  obce  Hranice  schvaluje  revokaci  usnesení
č. 125/2024 s tím, že pronajmout nebytový prostor na adrese Trpnouze 28 bude možné
až po celkové opravě budovy.

9. Úprava zázemí u fotbalového hřiště  

Pan starosta  navrhl  úpravu  zázemí  u  fotbalového  hřiště  –  vybudování  pergoly,  přesunutí
stojanu na májku, doplnění sportovního zázemí. V případě uskutečnění navrhovaných úprav
se mohou venkovní kulturní akce v obci konat u fotbalového hřiště. Pan starosta nechal o
tomto návrhu hlasovat.

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0

Usnesení  č.  142/2024:  Zastupitelstvo  obce  Hranice  souhlasí  s  navrhovanou  úpravou
zázemí u fotbalového hřiště a se zařazením navrhovaných úprav do rozpočtu obce na
rok 2025.

10. Ostatní  

Ze strany zastupitelů nebyl vznesen žádný další podnět k jednání.

11. Diskuze  

Paní  Kropíková  upozornila  zastupitelstvo  obce,  že  na  elektronické  úřední  desce  není
zveřejněn zápis z X. zasedání ZO. Pan starosta odpověděl, že ze zákona nemusí být zápisy
zveřejňovány a k nahlédnutí jsou přístupny v úředních hodinách na OÚ. Paní Cáplová navrhla
umístit  zápisy  ze  zasedání  ZO fyzicky  do  vývěsních  skříní.  Pan  starosta  konstatoval,  že
elektronická podoba vyvěšení zápisů ze zasedání ZO je dostačující.

15. Závěr

Pan starosta poděkoval občanům a zastupitelům za účast na XI. zasedání Zastupitelstva obce
Hranice a ukončil zasedání v 11:15 hod.



V Hranicích dne 29. 11. 2024

………………………………………..

            Dalibor Matušek, starosta

…………………………………………

   Ing. Milana Hromasová, ověřovatel

…………………………………………

         Jakub Jelínek, ověřovatel


